
 

Příloha č. 13 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 

STANOVISKO HABILITAČNÍ KOMISE K NÁVRHU NA JMENOVÁNÍ 
DOCENTEM 
 

Masarykova univerzita 
Fakulta Fakulta sociálních studií 
Obor řízení Sociální psychologie 
Uchazeč Mgr. Lukas Blinka, Ph.D.  
Pracoviště uchazeče, 
instituce 

Fakulta sociálních studií MU 

Habilitační práce Excessive Internet Use and Internet Gaming Addiction 
 
Složení komise 

Předseda prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
Fakulta sociální studií MU 

Členové Prof. Veronika Kalmus Ph.D.  
Fakulta sociálních věd a vzdělávání, Universita v Tartu, Estonsko 

 Prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.  
Lékařská fakulta v Hradci Králové Univerzity Karlovy  

 Prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.   
Fakulta sociálních studií MU  

 Prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D.  
Lékařská fakulta a VFN Univerzity Karlovy v Praze 

 
 
Hodnocení vědecké kvalifikace uchazeče 
 
Lukas Blinka je mezinárodně uznávaným výzkumníkem, odborníkem na problematiku 
psychologie v prostředí internetu, psychologie závislostí, psychologie hraní a dalších témat, 
která souvisejí s psychologií zdraví u adolescentů a mladých dospělých. Participoval a 
participuje na řadě významných grantových projektů, v posledních letech také jako řešitel dvou 
projektů GAČR a spoluřešitel několika dalších projektů.  
 
Publikoval tři desítky článků v impaktovaných časopisech, šest kapitol v zahraničních 
editovaných monografiích, svoje výsledky prezentuje na mezinárodních konferencích. Ve Web 
of Science v současnosti najdeme celkem 30 autorských nebo spoluautorských záznamů. Řada 
jeho publikací má výborné ohlasy, ve WoS je s jeho jménem spojeno 347 citací, přičemž počet 
citací má trvale rostoucí tendenci. Jeho Hirschův index má v současnosti hodnotu 9, což 
považujeme  v oblasti sociálních věd a vzhledem k jeho mládí za vynikající výsledek. 
 
Závěr: Vědecká kvalifikace uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 
uchazeče v rámci habilitačních řízení v oboru sociální psychologie. 
 
 
 
 

https://www.muni.cz/inet-doc/1589876


 
 

2 
 

 
Hodnocení pedagogické způsobilosti uchazeče 
 
Dr. Blinka se na FSS MU dlouhodobě podílí na výuce řady předmětů jak na katedře psychologie, 
tak na katedře mediálních studií a žurnalistiky. Garantuje předmět Psychologie médií, vytvořil a 
vyučuje v angličtině předmět Psychology of addictions. V minulých letech též nově koncipoval 
a učil předmět Aplikovaná sociální psychologie. Dále se podílí přednáškami a seminární výukou 
na dalších předmětech vyučovaných pro studenty bakalářského i magisterského studia 
psychologie a studia žurnalistiky. 
 
Jako učitel má rovněž zahraniční zkušenosti, od r. 2017 vyučuje psychologické předměty také 
na University of Akureyri na Islandu. Svoje pedagogické dovednosti prokázal i na habilitační 
přednášce pro odbornou veřejnost, jeho výklad byl srozumitelný a kultivovaný.      
 
Dr. Blinka je také vyhledávaným vedoucím závěrečných prací – bakalářských a magisterských 
má jich svém kontě více než třicet, je také školitelem a konzultantem dvou studentek 
doktorského studijního programu sociální psychologie. 
 
Pedagogická způsobilost uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na uchazeče 
v rámci habilitačních řízení v oboru sociální psychologie. 
 
 
 
 
Hodnocení habilitační práce uchazeče 
 
Všichni tři oponenti se shodují v tom, že dr. Blinka vypracoval mimořádně kvalitní habilitační 
práci, která v celku svých zjištění a výsledků empirických studií významně rozšiřuje poznatky a 
posouvá poznání v oblasti výzkumu excesivního užívání internetu a závislosti na hraní.  
 
Dr. Daria Kuss, associate professor, uvádí, že habilitační spis dr. Blinky představuje důležitý 
přínos v oblasti kyberpsychologie a behaviorálních závislostí ve výzkumu evropské mládeže. 
Práce integruje relevantní teoretické přístupy, prezentuje excelentní empirické výsledky. 
Přednost a silnou stránku jeho práce vidí také v týmové spolupráci autora.      
 
Profesor Leonard Reinecke oceňuje důležitost výzkumu v oblasti závislostí při užívání internetu 
a on-line aktivit, zdůrazňuje, že tento výzkum má významné aplikační možnosti v oblasti práce 
(prevence, terapie) s lidmi, které závislost postihla. Rovněž uvádí, že habilitace je významným 
teoretickým příspěvkem na tomto poli, je inspirující i z metodologického hlediska. Nicméně, 
provokuje také ke kritickým připomínkám, což je pro posun ve vědeckém poznání rovněž 
důležité. 
   
Doc. Roman Gabrhelík se vyjadřuje obdobně, sleduje výzkumnou práci dr. Blinky dlouhodobě 
a uvádí, že jeho odborný přínos má mezinárodní rozměr, jde o uznávaného odborníka, jehož 
práce budí zasloužený respekt. Také uvádí, že habilitační práce demonstruje tvořivé schopnosti 
autora, jeho excelentní práci s literaturou a metodologické znalosti a dovednosti. 
 
 
Závěr: Úroveň habilitační práce uchazeče odpovídá požadavkům standardně kladeným na 
habilitační práce v oboru sociální psychologie. 
 
 
 
 



 
 

3 
 

 
 
Výsledek tajného hlasování komise 
 
Počet členů komise 5 
Počet odevzdaných hlasů  5 
z toho                                            
kladných 

5                                             

                                                    
záporných 

0 

                                                   
neplatných 

0 

 
Návrh komise 
Na základě výsledku tajného hlasování následujícího po zhodnocení vědecké / umělecké 
kvalifikace, pedagogické způsobilosti a úrovně habilitační práce uchazeče předkládá komise 
Vědecké radě Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity návrh 

           jmenovat uchazeče docentem v oboru sociální psychologie.  

 
 
 
 
Brno dne 26. února 2021 ve 20 hod 20 min (po skončení hlasování)   

 
Petr Macek  …………………… 

podpis  
 
Veronika Kalmus …………………… 

podpis  
 

Jiří Mareš  …………………… 
podpis  

 
Ivo Čermák  …………………… 

podpis  
 

Michal Miovský …………………… 
podpis  

 
 
  
 
                                                       

x 

 


	Příloha č. 13 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem

